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Forord
Den 4. januar 1996 holdt Vejby-Tisvilde fjernvarme (VTF) sin stiftende 
generalforsamling i Vejby Forsamlingshus. I år, 2021, kan selskabet således 
holde sit 25 års jubilæum. Jubilæet er endnu ikke blevet fejret. Det vil ske, 
så snart corona-situationen tillader det. De 25 år har været begivenhedsrige 
og spændende.

I de første 10 år, 1996-2006, var selve kraftvarmeværket ejet og drevet af 
NESA, medens VTF ejede og drev ledningsnettet. I 2002 opstod der en 
konflikt mellem NESA og VTF om fordelingen af en afgiftslettelse, der var 
vedtaget af Folketinget, og som skulle være en hjælp til de mindre kraft-
varmeværker, der havde økonomiske problemer som følge af en kraftigt 
stigende gaspris. Konflikten eskalerede i årene 2003-05 grundet NESA’s 
forsøg på - uberettiget set med bestyrelsens øjne - at sætte prisen i vejret på 
den varme, de leverede til VTF. Begge sager endte lykkeligt på den måde, at 
NESA tilbagebetalte de for meget opkrævede beløb samt tilbød VTF at købe 
værket.

VTF overtog værket pr. 1. januar 2006. I månederne forud havde der været 
travlhed med at få etableret egen administration. Der blev indgået en aftale 
med Helsinge Fjernvarme om, at de påtog sig overvågning og drift af vær-
ket. Denne aftale blev nogle år senere udvidet til også at omfatte kontorarbejdet. 

De efterfølgende år har bl.a. været præget af investeringer i grønne produk-
tionsanlæg, der samtidig gerne skulle give en lavere varmepris i en tid, 
hvor gasprisen på ny var stigende, hvor indtægten ved elproduktionen var 
stagnerende eller faldende og et statstilskud - det såkaldte grundbeløb - var 
under afvikling. I 2012 indviedes et 8000 m2 stort solvarmeanlæg, i 2017 
indviedes et 1,5 MW biomasseanlæg (træflis og/eller -piller), og i 2018 et 
akkumuleringsanlæg (med plads til evt. elkedel) ved Godhavn. I dag kan 
ca. 60 % af varmen produceres grønt.

I det følgende vil de overvejelser, beslutninger og handlinger, der er foreta-
get i de forløbne 25 år blive beskrevet mere detaljeret. God læselyst.

Bestyrelsen
Vejby-Tisvilde Fjernvarme
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1994 - 1998 
Opstart
I august 1994 blev Karl Terpager Andersen, formanden for Vejby 
Lokalråd, kontaktet af det rådgivende ingeniørfirma Carl Bro A/S, 
der på egne og på vegne af NESA (Nordsjællands Elektricitets-
selskab A/S) og HNG (Hovedstadens naturgasselskab) spurgte, om 
borgerne i Vejby og omegn kunne tænkes at være interesseret i, at 
der blev etableret et kraftvarmeværk. Naturgasnettet var nået til 
Helsinge og kunne føres videre til Vejby-Tisvilde-området ved at 
opføre et kraftvarmeværk i området. Formanden kontaktede Johs. 
Jørgensen, formanden for Tisvilde lokalråd, for at høre, om Tisvilde 
var interesseret i et fælles kraftvarmeværk. Begge lokalråd meldte 
tilbage, at tanken lød interessant, og at den i det mindste burde un-
dersøges nærmere. 

Der blev nedsat en arbejdsgruppe, se tabel 1 side 29, og en forunder-
søgelse viste, at det ville være muligt at etablere et fjernvarmean-
læg, der kunne producere varme til en pris, der lå under prisen ved 

Fjernvarmeværket 1996
Tegning: Gottlieb Paludan arkitekter A/S.
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Karl Terpager, formand for 
Vejby Lokalråd         

Johs. Jørgensen, formand for 
Tisvilde Lokalråd

individuel oliefyring. Det blev besluttet, at NESA skulle finansiere 
opførelsen af og drive selve kraftvarmeværket, medens et nyt selskab 
skulle stå for etableringen af fjernvarmeledningsnettet herunder 
tilslutningen inde i de enkelte brugeres ejendomme. 



En tilmeldingskampagne blev gennemført med to ”varmebutikker” 
(skurvogne) opstillet i henholdsvis Tisvilde og Vejby, og i november 
1995 havde man fået nok tilmeldinger til, at der var basis for at stifte 
et andelsselskab, Vejby-Tisvilde Fjernvarme a.m.b.a..

Den stiftende generalforsamling blev afholdt den 4. januar 1996 i 
Vejby Forsamlingshus med deltagelse af ca. 250 borgere, og en 
bestyrelse blev valgt, se tabel 2 side 28. Der blev udarbejdet og ind-
sendt et projekt til godkendelse i Helsinge Kommune (nu Gribskov 
Kommune) sammen med en anmodning om en kommunegaranti på 
et lån på 44 mio. kr. til finansiering af fjernvarmenettet og husinstal-
lationerne. Gravetilladelse blev givet i marts 1996. Den sidste for-
bruger blev tilsluttet i marts 1998.
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I alt blev der tilsluttet 189 tidligere el-opvarmede huse, 308 tidligere 
olie-opvarmede huse og 15 storforbrugere, herunder 2 børnehaver, 
2 skoler og 1 plejehjem og Uddannelsescentret Godhavn. Selskabet 
startede således med at have 512 andelshavere. Selve værket stod 
færdigt i april 1998, og havde kostet NESA ca. 20 mio. kr., medens 
prisen for fjernvarmenettet og husinstallationerne holdt sig på de 
44 mio. kr., det var budgetteret til, og som svarede til det hjemtagne 
kommunegaranterede kreditforeningslån. Hele fjernvarmeanlægget 
blev indviet i april 1998.
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Fjernvarmens rør graves ned. Tisvildeleje 1997. Foto: Paul-Erik Nielsen, FAA.
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1999 - 2005
De første år
Konflikter med NESA
Kort efter indvielsen var der to indbrud hurtigt efter hinanden i 
værkets kontor. Senere på året passerede et kraftigt tordenvejr med 
mange lynnedslag egnen, og som ødelagde en del varmemålere og 
modemforbindelser.

De første år var præget af kraftige stigninger i gasprisen med deraf 
følgende kraftige stigninger i varmeprisen. Dette bevirkede, at der 
kom fokus på barmarksværkernes vanskelige økonomi, d.v.s. på de 
kraftvarmeværker som vores, der i 1990'erne blev etableret på bar 
mark i mindre lokalsamfund. Derfor blev der i 2002 vedtaget en lov 
om kraftvarmebeskatningen, der kunne give en årlig besparelse på 
op mod 0,9 mio. kr.. NESA ønskede at få 30 % af afgiftslettelsen 
til dækning at et underskud, de mente at have på driften af kraft-
varmeværket, medens bestyrelsen var af den opfattelse, at besparelse 
ubeskåret skulle tilfalde VTF og dermed varmeforbrugerne, således 
som loven efter bestyrelsens mening stillede i udsigt. Efter mange og 
lange forhandlinger og god hjælp fra det socialdemokratiske folke-
tingsmedlem Arne Toft, der sad i folketingets energiudvalg, og som 
interesserede sig for barmarksværkernes problemer, gav NESA sig, 
og i begyndelsen af november 2003 modtog VTF hele afgiftslem-
pelsen for 2002/2003 fra NESA med påløbne renter, i alt 1,3 mio. kr.. 

NESA meddelte umiddelbart efter tilbagebetalingen, at VTF måtte 
forvente en stigning på varmeprisen på 25-30 %, da NESA fremover 
ville tolke den fælles varmeleveringsaftale fra 1996 strikt, så de 
kunne få dækket deres påståede underskud på selve værket. Bestyr-
elsen mente ikke, at NESA var berettiget til en sådan prisstigning og 
en ny forhandlingsproces gik i gang. Konflikten med NESA drejede 
sig denne gang om tolkningen af den gaspris, som ifølge varmeleve-
ringsaftalen med NESA skulle bestemme varmeprisen. Ifølge aftalen 



10 11

skulle det være ”gasprisen ved laveste forbrug i HNG’s fjernvarme-
tarif Rotterdam III for den aktuelle måned”. Bestyrelsen bad i første 
omgang Dansk Fjernvarmeforening (DFF) og gasselskabet HNG 
om at se på sagen, og begge gav bestyrelsen ret i dens syn, nemlig at 
NESA var begyndt at misfortolke begrebet ”gaspris ved laveste for-
brug ved....”. Det stod efterhånden klart for bestyrelsen, at den ikke 
kunne komme videre med NESA ved egen hjælp, og at der denne 
gang heller ikke ville være hjælp at hente i den politiske verden, da 
konflikten ville blive betragtet som et privatretsligt problem. Bestyr-
elsen kontaktede derfor i slutningen af april advokat Eigil Worm fra 
advokatfirmaet Westergaard & Alstrøm, en af landets dygtigste ad-
vokater på området. De utilfredsstillende eller manglende reaktioner 
fra NESA bevirkede, at bestyrelsen og dens advokat i oktober 2004 
begyndte at gøre klar til en voldgiftssag, og midt i januar måned 
2005 blev et anklageskrift sendt til voldgiftsretten og NESA. Men i 
juni måned umiddelbart inden Voldgiftsretten var klar til at begynde 
sagen, kom NESA med et forligsforslag gående ud på, at NESA 
tilbagebetalte det for meget opkrævede pengebeløb, og at VTF kunne 
købe selve kraftvarmeværket. Voldgiftssagen blev stillet i bero, hvor-
efter forhandlingerne om tilbagebetalingens størrelsen, og prisen for 
værket kunne begynde.

Det var VTF’s mål ved prisforhandlingen med NESA, at varmeprisen 
med VTF som ejer af værket ikke måtte blive højere, end den havde 
været, inden NESA satte den i vejret. Efter en del økonomibereg-
ninger og tovtrækkerier lykkedes det at nå målet med en købspris på 
5,0 mio. kr. med overtagelse pr. 1. januar 2006. Selve voldgiftssagen 
blev forligt med en tilbagebetalingsbeløb på 3,5 mio. kr.. På en eks-
traordinær generalforsamling den 24. oktober 2005 blev bestyrelsen 
bemyndiget til at indgå en endelig aftale med NESA om forliget og 
købet af værket med 99 stemmer for, 5 stemmer imod og 2 blanke 
stemmer. Sideløbende med købsforhandlingerne havde bestyrelsen 
indhentet tilbud på gas, motorservice og forsikringer. Desuden blev 
der indgået en aftale med Helsinge fjernvarme om overvågning og 
drift af værket. 
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Fjernvarmens 10 års jubilæum bliver fejret i 2006.

Driftleder Leif Jakobsen fortæller alt om værket i 2006.
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Rundvisning i 2006.

Interesserede brugere fra Tisvilde og Vejby i 2006.
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2006 - 2012
Kraftig gasprisstigning
Etablering af solvarmeanlæg
Året 2006 startede med et alvorligt havari på den ene af de tre moto-
rer, idet der trængte vand ind i motoren på grund af en utæthed i 
motorens røggasvarmeveksler. Skaden blev dækket af den nytegnede 
maskinskadeforsikring. VTF havde 10 års jubilæum det år. Det blev 
fejret den 20. maj med et åbent - hus - arrangement med godt 100 
besøgende.

Året 2008 blev præget af stigende og svingende gaspriser hen over 
foråret og sommeren, samtidig med at el-indtægterne var stagne-
rende, hvilket gjorde det nødvendigt at udmelde en ca. 50 % højere 

Bestyrelsen i VTF 2008  Fra venstre: Leif Nielsen, Gert Jensen, Jens Hoffmann, 
Chr. Friis, Torben Stæhr, Karl Terpager Andersen, Per Christensen.
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varmepris for det kommende år. Den udmeldte varmepris 
skabte røre i andelshaverkredsen, og dette viste sig ved de to forslag, 
der var indsendt til behandling på årets generalforsamling den 
29. oktober:

1.   Bestyrelsen pålægges at undersøge mulighederne for at nedlægge 
      fjernvarmeselskabet.

2.   Bestyrelsen pålægges at undersøge muligheden for at etablere et 
      solvarmeanlæg.
 
Forslag 1 blev nedstemt med 25 stemmer mod 5, medens forslag 2, 
der havde bestyrelsens opbakning, blev enstemmigt vedtaget.
I løbet af efteråret faldt gasprisen dog så meget, at der kunne ud-
meldes en ny varmepris til erstatning af den først udmeldte, og som 
kun var 16 % højere end det foregående års pris. 

Bestyrelsen brugte foråret 2009 til at undersøge mulighederne for og 
økonomien ved at etablere et solvarmeanlæg. Et egnet jordareal blev 
fundet, og et projekt blev udarbejdet og indsendt til Kommunen til 
forhåndsgodkendelse. På generalforsamlingen den 26. oktober 2010 
fremlagde bestyrelsen et forslag om etabling af et solvarmeanlæg på 
8000 m2 med tilhørende akkumuleringstank på 2000 m3 til en samlet 
pris på ca. 18,1 mio. kr.. Forslaget blev vedtaget med 49 stemmer for 
og 5 stemmer imod.

Kommunen gav sin endelige godkendelse af projektet i december 
måned. Kort tid efter, dvs. i begyndelsen af 2010 indgav HMN 
Naturgas I/S (VTF’s gasleverandør) imidlertid en klage til Energikla-
genævnet over godkendelsen med den begrundelse, at anlægget efter 
deres vurdering ville give et samfundsøkonomisk underskud. Da 
energiklagenævnet først kunne behandle klagen i juni måned, beslut-
tede bestyrelsen i april at sætte projektet på standby, idet projektet 
allerede var blevet forsinket så meget, at det ville blive for sent at få 
gavn af anlægget dette år. HMN frafaldt klagen i begyndelsen af juni.
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Solfangeranlægget bygges op 
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Store jyske lastbiler med solfangere. 
Formand og næstformand overvåger etableringen.

VTF smukt omtalt i det lands-
dækkende fjernvarmeblad.
Februar 2012.

Anlægget blev taget i brug 
den 1. april 2012, og det 
blev indviet den 16. juni. 
Det havde inkl. rådgivning 
m.m. kostet 18,5 mio. kr..
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Solvarmeanlægget 
i VejbyVejby 

Cementstøberi

Anlægget  
Vejby - Tisvilde Fjernvarme



20

2013 - 2014
Udvidet samarbejde med Helsinge 
fjernvarme.
Antennemast
Bestyrelsen ønskede at blive frigjort for en række opgaver, som 
VTF hidtil selv havde stået for, og det førte i juni måned 2013 til en 
udvidelse af den hidtidige driftsaftale indgået i 2005 med Helsinge 
Fjernvarme til også at omfatte målervedligeholdelse, batteriskifte 
hos forbrugerne samt kontrol og vedligeholdelse af fjernvarmenet, 
bygninger og udearealer.

I august samme år opsagde VTF’s kontoradministrator sin stilling 
for at gå på pension ved årets udgang. Spørgsmålet var, om stillin-
gen skulle genbesættes, eller om man skulle forsøge at få Helsinge 
Fjernvarme til også at varetage kontorarbejdet. En række drøftelser 
i bestyrelsen og med Helsinge Fjernvarme endte med en aftale med 
Helsinge Fjernvarme om, at de fra januar 2014 også varetog kontor-
arbejdet.
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I foråret 2013 henvendte Lokalbanen sig vedrørende leje af et lille 
stykke jord på VTF’s grund til opsætning af en antennemast, der 
skulle muliggøre en forbedring af deres signalsystem. Banen havde 
oprindeligt tænkt sig at placere masten på eget område tæt ved Vejby 
station, men det skabte megen vrede blandt områdets beboere. Mas-
ten ville være stor og grim og ødelægge deres udsigt. Kommunen gik 
ind i sagen og fik banen overtalt til at søge en alternativ placering, og 
dette bragte VTF’s grund ind i billedet. Bestyrelsen var ikke umiddel-
bart interesseret, da en mast kunne vanskeliggøre en eventuel senere 
udvidelse af værket. Efter en række drøftelser med Lokalbanen og 
Kommunen accepterede VTF placeringen på værkets grund, da det 
var den eneste måde, hvorpå en placering nær stationen kunne und-
gås. Masten stod klar i maj 2014.

Bestyrelsen drøftede hyppigt i årets løb, hvad der skulle erstatte et 
indtægtstab på op mod 3 mio. kr. årligt, når det såkaldte grundbeløb 
bortfaldt i 2018. Grundbeløbet var et slags statstilskud, der blev ind-
ført i 2004. Skulle der investeres i træflisfyr, stor varmepumpe, stor 
elkedel, eller noget helt fjerde?

Solfangeranlægget ligger pænt i skjul. Foto Chr. Friis.
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Bestyrelsen var i samme tidsrum optaget af at sikre varmeforsynin-
gen i Tisvilde-området, hvor fjernvarmenettet var udnyttet næsten 
maksimalt, dvs. at mulighederne for at tilslutte nye forbrugere til 
nettet var næsten udtømte. Desuden havde der gennem flere år været 
problemer med varmeforsyningen til den vestligste del af Tisvilde, 
også kaldet Lejet. Bestyrtelsen besluttede derfor i samråd med sin 
tekniske rådgiver, Grontmij A/S (i dag Sweco Danmark A/S), at eta-
blere et akkumuleringsanlæg bestående af en 50 m3 tank med pumper 
og styring, der i kolde perioder kunne fyldes hen over natten med 
varmt vand, der derefter hurtigt kunne pumpes ud til varmeforbru-
gerne på kolde vintermorgener. Anlægget skulle placeres i en byg-
ning nær Godhavn, og der skulle være plads til, at der senere kunne 
installeres en elkedel eller en eldreven varmepumpe.

Bestyrelsen bad en lokal arkitekt, arkitekt Christian Christensen fra 
arkitektfirmaet Utzon og Christensen, om at udarbejde et forslag til 
bygningens udformning, og ingeniørrådgiveren, Sweco, om at udar-
bejde et forslag til den tekniske del af anlægget. Ligeledes indledtes 
forhandlinger med forstander Søren Skjødt, behandlingsinstitutionen 
Godhavn i Tisvilde by, om køb eller leje af et passende jordstykke.

2015 - 2017 
Etablering af biomasse– og 
akkumuleringsanlæg
Midt i maj måned 2015 vedtog Folketinget en ny energilov, der 
gjorde det muligt for et barmarksværk som VTF at etablere en bio-
massekedel, dvs. en kedel fyret med halm, træflis eller træpiller, som 
kunne producere varmen billigere end værkets gaskedel. Bestyrelsen 
fik udarbejdet et projektforslag på en 1,5 MW træfliskedel, som blev 
sendt til Kommunen, der godkendte det i februar 2016.
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Akkumuleringsanlægget ved Godhavn
Arkitekt Chr. Christensen, arkitektfirmaet Utzon og Christensen
Foto: Chr. Friis
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Den gamle, udtjente pumpestation ved Godhavn – kontrast til det nye akkumuler-
ingsanlæg samme sted. Foto: Chr. Friis.

Opførelsen af biomasseanlægget startede i begyndelsen af juni 
måned 2016, testkørsler af anlægget påbegyndtes i begyndelsen af 
januar 2017, det blev afleveret den 10. februar og indviet 1. juni 
2017. Pris 8,0 mio. kr..

Arbejdet med akkumuleringsanlægget ved Godhavn startede i begyn-
delsen af 2016 med at få udarbejdet og indsendt et projekt til Kom-
munen til godkendelse. Høringsprocessen fremkaldte klager fra et 
par naboer og en grundejerforening. Dette sammen med nogle myn-
dighedsproblemer gav forsinkelser, men byggetilladelsen blev givet 
sidst i oktober 2016. Opførelsen af anlægget startede 1. februar 2017. 
Der var problemer med færdiggørelsen, så det stod først færdigt ved 
årsskiftet 2017/2018. 
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2018 - 2020
Anlægs- og grundbeløbsproblemer.
Prisstigninger og takstændringer.
Akkumuleringsanlægget, der stod færdigt ved årsskiftet, blev indviet 
den 12. maj 2018 med et åbent-hus-arrangement. Prisen for anlægget 
blev 4,5 mio. kr.. Der var uenighed med nabogrundejerforeningen om 
kamufleringen af anlægget, og Kommunen blev inddraget. Efter et 
møde med de involverede parter udarbejdede bestyrelsen et beplant-
ningsplan, der blev gennemført i løbet af efteråret.

Biomassekedlen drillede som følge af dårlig, uensartet og våd flis. 
Anlægget blev ombygget til fyring med piller, men fødesneglen op 
til kedlen maste pillerne til pulver, hvilket resulterede i mange drifts-
stop. Problemerne med sneglen fortsatte hen over foråret 2019 trods 
mange tiltag for at afhjælpe det. Efter flere møder med leverandøren, 
og efter at denne havde sat specialister til at gennemgå anlægget, 
fandt man ud af, at snegletrugets konstruktion skulle ændres. Dette 
skete i løbet af sommeren, og derefter fungerede anlægget upåklage-
ligt. 

I løbet af foråret var der igen stort fokus på de mindre kraftvarme-
værkers økonomi, denne gang som følge af de prisstigninger, der for-
ventedes at blive konsekvensen af udfasningen af grundbeløbet efter 
2018. I sommerens energiforlig mellem regeringen og folketingets 
partier blev der afsat 540 mio. kr. i forskellige puljer, der kunne søges 
af kraftvarmeværker, der ville blive særlig hårdt ramt. Bestyrelsen 
søgte og fik tilbudt at få besøg af en rådgivningsgruppe, hvilket der 
blev sagt Ja til. Besøget fandt sted i august 2019. I gruppens rapport, 
der blev modtaget midt i oktober, anbefaledes det at overveje invest-
ering i en varmepumpe, udvidelse af solvarmeanlægget, forbedring af 
afkølingen og tiltrækning af flere forbrugere. 
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På generalforsamlingen den 30. oktober 2018 berettede formanden 
om en stram økonomi for det kommende år med en varmeprisstig-
ning fra 500 til 580 kr./MWh. Dette skyldtes grundbeløbets udfas-
ning og problemerne med biomassekedlen.

En gennemgang af varmemålernes årsaflæsning foretaget i juni 2019 
afslørede, at kun 119 af de godt 600 forbrugere opfyldte de tekniske 
bestemmelsernes krav om en afkøling på mindst 30 grader. Den dår-
lige afkøling betød et unødigt højt ledníngstab, og at unødig meget 
varmt vand skulle pumpes rundt i ledningsnettet, så færre nye for-
brugere kunne kobles på fjernvarmen, dvs. at nettets kapacitet blev 
mindre. Bestyrelsen havde arbejdet med afkølingsproblemet i næsten 
al den tid, fjernvarmeværkets havde eksisteret, men uden større suc-
ces. Bestyrelsen besluttede derfor at indføre et pristillæg for dårlig 
afkøling.

På generalforsamlingen den 29. oktober 2019 måtte formanden 
berette om et underskud på 2,0 mio. kr. mod budgetteret 0,5 mio. kr.. 
Det skyldtes især større udgifter end forventet til gas som følge af 
den lave varmeproduktion på biomasseanlægget. Desuden måtte han 
fortælle om en varmeprisstigning for det kommende år fra 580 til 
700 kr./MWh. Stigningen skyldtes især bortfaldet af den sidste del af 
grundbeløbet, samt at der skulle budgetteres med et overskud på 
1,7 mio. kr., da den underdækning, der var opstået med det forløbne 
års underskud, krævedes udlignet.

Året 2020 var corona-året, hvor årets generalforsamling måtte ud-
skydes til senere. Men regnskabsåret 2019/20 havde økonomisk set 
været et godt år. Regnskabet viste et overskud på 2,8 mio. kr.mod det 
budgetterede på 1,7 mio. kr.. Desuden tillod budgettet for 2020/21, 
at varmeprisen for det kommende år kunne sænkes fra 700 kr. til 
600 kr./MWh som følge af, at årets overskud muliggjorde, at der nu 
kunne budgetteres med et underskud på 1,2 mio. kr.. 
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Vædderangeb ødelagde rørforbindelsen og forårsagede et stort tab af varmt vand og glykol. 
Foto: Leif Jakobsen.

Flere byggeprojekter med mange mindre boliger var i gang i områ-
det, og VTF var interesseret i at få dem som varmekunder. Besty-
relsen vidste, at boligejerne af små boliger opfattede den faste afgift 
på 4500 kr. som værende høj, og den påtænkte derfor at indføre en 
arealafhængig afgift i stedet for.
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Ved udgangen af året 2020 havde VTF 622 andelshavere og dets anlæg 
til produktion af varme bestod af 3 gasmotorer (á 1 MW), 1 gaskedel 
(5 MW), 1 solvarmeanlæg (8000 m2 solfangerflade) og 1 biomassean-
læg (flis/pilleanlæg på 1,5 MW). Den årlige varmeproduktion var på 
ca. 20.000 MWh. Solvarmeanlægget producerede ca. 4.000 MWh 
årligt, og flisanlægget antoges årligt at kunne producere 8.000 MWh. 
Dvs. at ca. 60% af varmebehovet principielt kunne produceres grønt. 
Omsætningen for året 2019 - 2020 var på 13,9 mio. kr..

Årstal 1996 97 98 99 2000 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2021

Karl Terpager Andersen, Vejby F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F
Johs. Jørgensen, Tisvilde NS NS NS NS NS
Per Christensen, Tisvilde M M M M M M N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
Gert Jensen, Vejby K K K M M M M M M M M M M M M M M M
Leif Nielsen, Vejby M M M K K K K K K K K K K K K K K (K)
Steen Garde, Tisvilde M M M M
Erik Nørgaard, Kommunen *) M M M M
Carsten Hansen, Tisvilde M S S S S S S S
Lise W. Nielsen, Tisvilde (Til 21.6.06) M M M M M M
Jens Hoffmann. Kommunen *) M M M M M M M M M M M M
Chr. Friis, Tisvilde (Fra 21.6.06) M S S S S S S S S S S S S S S
Torben Stæhr, Tisvilde M M M M M M M M M M M M
Jacob Bendtsen, Vejby M M M M M M M
Johnny Jørgensen, Vejby K K K K K K K K
Kay Henriksen, kommunen *) M M M M
Morten Dahlberg, kommunen *) M M M M
Mikkel Falbe-Hansen, Tisvilde M M
Jesper Malling, Vejby M M

Tabel 2.  Bestyrelse 1996 - 2021.
F: formand, N: næstformand, S: sekretær, NS: næstformand og sekretær, K: kasserer, (K): ekstern kasserer, M: medlem *) er udpeget af kommunen
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F: formand, N: næstformand, S: sekretær, NS: næstformand og sekretær, K: kasserer, (K): ekstern kasserer, M: medlem *) er udpeget af kommunen

Tabel 1. Medlemmer af arbejdsgruppe 1995.

Fra Vejby Fra Tisvilde Eksterne
Benny Buchberg
Gert Jensen
Tommy Godtfredsen
Karl Terpager Andersen
Benny Jensen (indtil 1.9. 1995)
Leif Nielsen (fra 1.9. 1995)
Jens Feigh
Jørgen Dalgaard Christensen

Thomas Frandsen
Jacob Haff
Johs. Jørgensen
Klaus Topholt

Erling Frahm, NESA
Peter Helgesen, HNG
Mogens Straarup,
Carl Bro A/S
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 Efter 25 aktive år er der nu trængsel på området. Foto: Chr. Friis.
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